
Pagina 1 di 3  - Det. N.  250 del  31/01/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 250 DEL 31/01/2023

Settore Programmazione Economico Finanziaria, Aziende Partecipate, Economato, Tributi, Sistemi 
Informativi, Risorse Umane

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE AL COMUNE DI TRANI PER 
L’UTILIZZO,PRESSO IL COMUNE DI ANDRIA, DELLA 
DIPENDENTE DOTT.SSA PATRUNO ANNALISA, SPECIALISTA 
AMMINISTRATIVO, CAT. D  POSIZIONE ECONOMICA D1 DAL 
01.09.2020 AL 31.12.2020.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 PREMESSO CHE:
- con nota prot. n. 0052102/2020 del 25/06/2020 il Commissario Straordinario, dott. Tufariello 

Gaetano, presentava al Comune di Trani richiesta di autorizzazione all’utilizzo parziale, ex art. 14 
CCNL del 22.01.2004, di personale per esigenze temporanee che veniva individuata nella persona 
della dott.ssa Patruno Annalisa, funzionario amministrativo, proponendo l’utilizzo della stessa   
per n. 12 ore settimanali, presumibilmente con decorrenza dal 01/07/2020 al 31/12/2020, salvo 
proroga;

-  con deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 07/08/2020 il Comune di Trani ha approvato lo 
schema di convenzione per l’assegnazione temporanea, accogliendo la richiesta del Comune di 
Andria limitatamente per n.10 ore settimanali, da espletarsi in due giornate da concordarsi in 
seguito, con decorrenza dalla data di sottoscrizione della suddetta  convenzione  fino alla data del 
31/12/2020;

VISTA la nota prot. n. 0079232 del 05.12.2022, inoltrata dal Comune di Trani, ed acclarata al 
nostro protocollo in pari data al n. 105455 del 05.12.2022,  di richiesta del rimborso della 
complessiva somma di € 3.175,55,  per le prestazioni lavorative effettuate dalla dipendente in 
parola, dal 01.09.2020 AL 31.12.2020;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito, e liquidare la somma di €  3.175,55, a favore 
del Comune Trani;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., recante “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”;
- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;
-  lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- l'art. 14 del CCNL 2004 Regioni e Autonomie Locali;

RICHIAMATE:
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”;



Pagina 2 di 3  - Det. N.  250 del  31/01/2023

- con Deliberazione  di Consiglio comunale n.37 del 29/06/2022 ha approvato il  
“Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e documenti allegati (art. 11 D.Lgs. 
n.118/2011) – Approvazione”;
-  con Deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 29/06/2022 ha approvato il 
“Rendiconto della gestione per l'anno 2021 ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs . 267/2000. 
Approvazione”;
- la  Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 29/06/2022 con cui è stata 
approvata la nota di aggiornamento al  DUP  2022/2024;
- con Deliberazione di Giunta comunale n.138 del 19/07/2022 ha approvato il “Piano 
della Performance 2022-2024: PDO e PEG su base triennale. Approvazione”.

DATO ATTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto è curata dalla 
scrivente, in qualità di responsabile del procedimento, che attesta la regolarità e la correttezza di 
quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

RITENUTA  la propria competenza in qualità di Dirigente ad interim del Servizio Risorse Umane, 
giusta Decreto Sindacale n. 1025 del 30.11.2022.  

Tutto ciò premesso        

DETERMINA

1) di liquidare a favore del Comune di Trani, la somma totale di € 3.175,55, comprensiva di 
oneri riflessi, spettante per le prestazioni lavorative effettuate dalla dipendente dott.ssa Patruno 
Annalisa, inquadrata nel profilo professionale di Funzionario Amministrativo, cat. D1,  dal 
01.09.2020 al 30.09.2020;

2) di versare la somma di  € 3.175,55 comprensiva di oneri riflessi al Comune di Trani, 
tramite c/c bancario  codice IBAN: IT 62 D 05424 04297 000000000224;

3) di dare atto che la spesa di € 3.175,55 risulta già impegnata e trova copertura negli 
stanziamenti per la spesa del personale così distinta sul capitolo di spesa 79800:
- per € 3.168,98 impegno n. 1198/2020;
- per €       6,57 impegno n. 832/2021;

4) di dare atto che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui 
al D.lgs n.33/2013, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.97/2016.

 



Pagina 3 di 3  - Det. N.  250 del  31/01/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 250 DEL 31/01/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE AL COMUNE DI TRANI PER 
L’UTILIZZO,PRESSO IL COMUNE DI ANDRIA, DELLA DIPENDENTE DOTT.SSA 
PATRUNO ANNALISA, SPECIALISTA AMMINISTRATIVO, CAT. D  POSIZIONE 
ECONOMICA D1 DAL 01.09.2020 AL 31.12.2020.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Settore Programmazione Economico Finanziaria, Aziende 
Partecipate, Economato, Tributi, Sistemi Informativi, Risorse Umane

CIALDELLA GRAZIA / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


